




Comune di Cerveteri
ARRIVO
Prot n. 0030662 del 13/07/2016
Titolo - Classe VI-3

COMUNE DI CERVETERI

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO "PARCO DEL CANDELIERE" CON DESTINAZIONE COMMERCIALE, PRODUTTIVO E SERVIZI - LOCALITA' PRATO DEL CANDELIERE -

SERIE "A" PROGETTO URBANISTICO

L.R. n.22 del 26/06/1997

DATA
22/06/2015

AGGIORNAMENTI
21/09/2015
25/01/2016
03/06/2016

SCALA
-

ELABORATO

B14

PROPRIETA':
Consorzio Attivita' Produttive Cerveteri



Attivita' Produttive Cerveteri S.r.l.

PROGETTAZIONE URBANISTICA:
Arch. Lorenzo Busnengo



PROGETTAZIONE SPECIALISTA:

PROGETTO PRELIMINARE OO.UU.

**OPERE ACCESSORIE E COMPLEMENTARI - OAC
CM 2 - STIMA SOMMARIA DELLE OPERE**

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO
"PARCO DEL CANDELIERE"
CON DESTINAZIONE
COMMERCIALE, PRODUTTIVO E SERVIZI

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
DESCRIZIONE DELLE MACROCATEGORIE						
A MOVIMENTI DI TERRA						
<u>Sterri</u>						
1	A 2.01.1.a	Scavo di sbancamento a sezione aperta in terre di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici	mc	8.300,00	€ 2,88	€ 23.904,00
2	A.3.03.5.c	Carico e trasporto a discariche (8,42*1,7 dove 1,7 peso specifico terreno)	mc	8.300,00	€ 14,31	€ 118.806,20
3	A 3.03.7.b.	Compenso alle discariche (7,00*1,7 dove 1,7 peso specifico terreno- rifiuti inerti recuperabili)	mc	8.300,00	€ 11,90	€ 98.770,00
					Sommano	€ 241.480,20
<u>Rilevati</u>						
1	B 1.02.3.c.	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, che dagli impianti di riciclaggio, compresi la compattazione a strati fino a raggiungere il 95% della prova AASHO; l'eventual	mc	2.850,00	€ 12,76	€ 36.366,00
<u>Fresatura di Strade Esistenti (Via Aurelia)</u>						
1	B 1.01.1.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo	mqxc	98.000,00	€ 1,46	€ 143.080,00
2	A.3.03.5.c	Carico e trasporto a discariche (8,42*1,8 dove 1,8 peso specifico fresato)	mc	980,00	€ 15,16	€ 14.852,88
3	A 3.03.7.f	Compenso alle discariche (13,00*1,8 dove 1,8 peso specifico fresato - fresatura di strade)	mc	980,00	€ 23,40	€ 22.932,00
					Sommano	€ 180.864,88
B DEMOLIZIONI E RIPRISTINI STRADALI						
<u>Ripristino Pavimentazione Strade Esistenti (Via Aurelia)</u>						
1	B 1.05.11.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder sp.7 cm). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle nuove norme tecniche di capi	mq	9.800,00	€ 10,71	€ 104.958,00
2	B 1.05.14.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle nuove norme tecniche di capitolato, steso con idonee	mq	9.800,00	€ 6,24	€ 61.152,00
					Sommano	€ 166.110,00

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO
"PARCO DEL CANDELIERE"
CON DESTINAZIONE
COMMERCIALE, PRODUTTIVO E SERVIZI

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
C SISTEMAZIONI SUPERFICIALI						
1	Analisi ST-7	CADITOIA SIFONATA con griglia in ghisa conforme alle norme UNI EN 124 - Classe C250	n°	220,00	€ 510,86	€ 112.389,20
2	Analisi ST-8	FOGNOLO TUBOLARE Ø315 PVC rinfiacato in CLS e posizionato a una profondità media di scavo di circa 150 cm	ml	1.760,00	€ 106,14	€ 186.806,40
3	Analisi ST-1	PAVIMENTAZIONE STRADALE (sp. 69 cm) Costituita da 20 cm di sottofondo in misto granulare riciclato conforma alle norme UNI, da 25 cm di fondazione in misto granulare cementato, da 14 cm di Tout-Venant, da 7 cm di Binder e 3 cm di Tappeto di usura.	mq	20.380,00	€ 58,30	€ 1.188.154,00
4	Analisi ST-2	PAVIMENTAZIONE STRADALE AREE A PARCHEGGIO (sp. 45 cm) Costituita da 30 cm di fondazione in misto granulare cementato, da 12 cm di Binder e 3 cm di Tappeto di usura.	mq	0,00	€ 43,44	€ -
5	Analisi ST-3	MARCIAPIEDI IN CONGL. BITUMINOSO E PISTA CICLABILE Costituito da un sottofondo in pozzolana grossa dello spessore di 15 cm su cui poggia una soletta in CLS dello spessore di 10 cm armata con rete elattrosaldata maglia 15x15 6 mm. La pavimentazione del marciapiede è realizzata in conglomerato bituminoso da 2,5 cm d spessore	mq	8.060,00	€ 33,85	€ 272.831,00
6	Analisi ST-4	CIGLIO RETTO IN TRAVERTINO 20X25 Posato, previa interposizione di malta cementizia, su un cordolo in C.A. della sezione trasversale di 30 x 40 cm, allettato su 5 cm di magrone	ml	3.800,00	€ 71,06	€ 270.028,00
7	Analisi ST-5	CIGLIO CURVO IN TRAVERTINO 20X25 Posato, previa interposizione di malta cementizia, su un cordolo in C.A. della sezione trasversale di 30 x 40 cm, allettato su 5 cm di magrone	ml	940,00	€ 160,82	€ 151.170,80
8	Analisi ST-6	CONTROCIGLIO IN CLS 10X20 Posato su un cordolo in CLS della sezione trasversale di 25 x 20 cm	ml	3.030,00	€ 31,70	€ 96.051,00
9		PONTE SUL FOSSO DEI MARMÌ	n°	1,00	€ 280.000,00	€ 280.000,00
10	B.1.04.10/a	BARRIERA ANTIURTO TIPO NEW JERSEY	ml	730,00	€ 144,85	€ 105.740,50
11		ILLUMINAZIONE STRADALE	n°	80,00	€ 2.500,00	€ 200.000,00
12		SEGNALETICA STRADALE IN AMBITO URBANO	mq	20.380,00	€ 1,20	€ 24.456,00
Sommano						€ 2.887.626,90
D RETE DI FOGNATURA PER ACQUE NERE						
1		FOGNATURA NERA A GRAVITA' DN 300 GRES costituita da tubazioni in GRES rinfiacate con CLS e intervallate, ogni 25 metri circa, da pozzetti di linea delle dimensioni interne di 80 x 150 x 200 cm sui quali verranno collocate canne di discesa delle dimensioni interne minime di 70 x 70 cm (e altezza variabile)	ml	100,00	€ 650,00	€ 65.000,00
2		IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO PER ACQUE NERE Costituito da una vasca di accumulo nella quale sono collocate 2 pompe (più una di riserva) per il sollevamento dei liquami e il convogliamento alla condotta di mandata; adiacente alla vasca verrà collocata la camera di manovra per le apparecchiature. E' prevista inoltre l'adozione di un gruppo elettrogeno esterno per garantire il funzionamento dell'impianto anche in assenza di alimentazione da rete.	n°	1,00	€ 250.000,00	€ 250.000,00
3		CONDOTTA DI MANDATA DN 140 PEAD	ml	450,00	€ 157,50	€ 70.875,00
Sommano						€ 385.875,00

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO
"PARCO DEL CANDELIERE"
CON DESTINAZIONE
COMMERCIALE, PRODUTTIVO E SERVIZI

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
E ACQUE BIANCHE RETE DI FOGNATURA / RETE ADDUZIONE							
1		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DI 400 PEAD CORRUGATO comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con pozzolana debolmente cementata, dei pozzetti di linea necessari nella tratta (in media uno ogni 25 metri), dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	0,00	€ 290,00	€ -	
2		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DI 500 PEAD CORRUGATO comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con pozzolana debolmente cementata, dei pozzetti di linea necessari nella tratta (in media uno ogni 25 metri), dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	0,00	€ 325,00	€ -	
3		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DI 600 PEAD CORRUGATO comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con pozzolana debolmente cementata, dei pozzetti di linea necessari nella tratta (in media uno ogni 25 metri), dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	1.140,00	€ 375,00	€ 427.500,00	
4		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DI 800 PEAD CORRUGATO comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con pozzolana debolmente cementata, dei pozzetti di linea necessari nella tratta (in media uno ogni 25 metri), dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	0,00	€ 505,00	€ -	
5		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DN 1000 CLS comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con betonabile, dei pozzetti di linea necessari nella tratta (in media uno ogni 25 metri), dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	0,00	€ 485,00	€ -	
6		FOGNATURA BIANCA A GRAVITA' DN 1500 CLS comprensiva di fornitura e posa in opera della tubazione e relativo rinfianco con betonabile, dei pozzetti di linea e dei manufatti di salto necessari nella tratta, dei pozzetti di imbocco per i fognoli oltre che delle canne di discesa e del chiusino in ghisa sferoidale; sono compresi anche scavo e ripristino con misto riciclato a norma UNI.	ml	270,00	€ 1.325,00	€ 357.750,00	
7		VASCA DI PRIMA PIOGGIA	mc	650,00	€ 460,00	€ 299.000,00	
8		OPERE DI PROTEZIONE SPONDE FOSSO IN GABBIONI	mc	1.500,00	€ 230,00	€ 345.000,00	
						Sommano	€ 1.429.250,00
9		LINEA ADDUZIONE RETE IDRICA	ml	155,00	€ 210,00	€ 32.550,00	
						Sommano	€ 1.461.800,00

PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO
 "PARCO DEL CANDELIERE"
 CON DESTINAZIONE
 COMMERCIALE, PRODUTTIVO E SERVIZI

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	F	VERDE DI ARREDO STRADALE E ALBERATURE				
1	C 2.01.42	Prunus Cerasifera, altezza 2,20 metri e circonferenza fusto 16/18 cm	n°	26,00	€ 277,96	€ 7.226,96
2	C 1.02.12	Vangatura manuale alla profondità di cm. 0,20 con eliminazione dei residui vegetali e non, comprensivo della raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica	mq	2.150,00	€ 2,55	€ 5.482,50
3	T.12 (Tar. Assoverdi)	Fornitura e spandimento di compost di origine vegetale per usi agronomici, per uno spessore di cm 5, nelle zone interessate da interventi di miglioramento della struttura del terreno	mc	107,50	€ 32,00	€ 3.440,00
4	C 1.04.19.b	Tappeti erbosi. Formazione di tappeto erboso, previa lavorazione profonda del terreno e ripresa della superficie, sino ad ottenere un letto di semina perfettamente soffice e livellato, concimazione di fondo e semina in misura di gr. 30 per mq; compresi i	mq	2.150,00	€ 3,36	€ 7.224,00
					Sommano	€ 23.373,46